69

21
relinquitur ergo iudicii seculari ut imponat legitti-
mam penam. et hic est verus intellectus. c. supple.
ergo ad. c. fame et ad alia iura de carceratione lo-
quentia. et per hoc tollit obiectio. que solet fieri a
plerisq; laicis detrahentibus iudicio ecclesie. et di-
centibus valde iniquum existere. ut laicus pro ho-
micio moriatur clericus non tamen deportetur. cum
possit esse quod talis clericus maxime quod nihil de depo-
sitione curabit sola depositio non esset pena suffi-
cientis si posset de facto puniri. **H**oc debet videri in
monasterio vel in atro carcere adeo quod uita sit sibi
tormentum. mors vero solarium. ut in. c. nouimus
de ver. sig. Et sic potest dici adempta spes euadē-
di. durior enim est mors cum longiori langore lan-
gore efficitur. Tu pondera istum quod multa conu-
merat. dicit enim ne possit esse perditio plurimorum
et cum ecclesia non habeat quid ultra faciat et que-
necrit in profundum malorum. et sic non videt dicē-
dū quod ideo comprimitur per secularem quod de facto
ecclesia non potest eum punire. quod eus depositus es
et excōdicavit et anathematizavit. non habet quid ultra
faciat. et ideo tradidit eum curie seculari ut compri-
mitur dando ei exiliū vel aliam legitimam pe-
nam. licet hic dicā quod dabitur sibi exilium. tamen
non stat iste tex. in hoc. sed dicit vel aliam legit-
imam penam. unde satis facit ecclesia tradendo eis
iudicii seculari puniendo pena condigna. **O**ppo-
de. c. nouimus de verb. f. 2. c. ij. de pe. li. vi. ubi in-
der seculari non panit clericum ante degradacionem
que fit cum solēnitate. de qua in. d. c. ij. et hic incon-
tinenti punitur data incorrigibilitate. **S**ol. Tres
sunt opī. principales in hoc prīa fuit pet. fatentē. **H**oc
quia prius debeat degradari. et postea comprimi
et sic supplet ad istum tex. per illa iura. ha opīo. In
no. quod istud comprimere faciet iudex secularis ad
requisitionem ecclesiastici. c. ii. de cler. exco. mini-
strie p ipsius traditionem. et non aliter pro quo etiam
intercedit ecclesia ne mors infigatur ut. d. c. noui-
mus. sed iudex secularis faciet quod sibi videbit
et quod sit necessaria traditio videtur tenere. **J**oā.
de ligna. quia sicut dominū non transit sine tradi-
tione ut. l. traditionibus. C. de pac. ita nec hic co-
primitur per secularem nisi tradatur et per hoc utū
iura hoc v. tradere. tertia opinio est. **J**o. an. quod isto
et non intelligitur in degradatione et quod non putat
necessariū quod sequatur incorrigibilitas sed statim
dicit eum de foro seculari p. d. c. nouimus et d. c.
ij. intelligit in vbaliter deposito. nec est necesse quod se-
quatur degradatione data incorrigibilitate. licet pos-
sit fieri non tamen est necesse. quod si circa depositionem
tertio monitus ingerit se enorūtibus pdit pri-
uilegium clericale. c. contingit. c. in audientia. c. p.
pendimus de sen. exco. multo fortius pdet iaz de
positus. quod adhuc postea admōitus est. **H**ac opī.
cōiter sequūt moder. et dicit. d. an. quod procedit ab
quod dubio quando incorrigibilitas surgit ex terrena
monitione. si ille esset incorrigibilis ut quod ite-
rato se simiscet tunc est magis dubius. Sed nihil
ominus tenet primum quod iste tex. probat hoc h̄z es
Hoc aduerte quod per hoc sentit do. an. quod incorrigi-
bilitas absq; alia depositione exiit. istaz deposi-
tum prívilegio clericali. quod non est verū. **F**m. do.
abb. **A**nde licet cōmuniter soleat allegari hoc
dictum quod data incorrigibilitate post depositionem

70

22
sit tradendus curie seculari. vel statim fm aliam
opī. efficiatur de foro seculari. tamē hec littera nō
probat nisi eliciāt incorrigibilitas fm modū hic
traditum. vnde dicit ponderandum istum tex. qui
ponit tres gradus pene antequā dūniatur ad cō-
pulsionē fiendā p iudicē seculare primus gradus
pene est quod deponitur. hūs est quod sequuta incorrigibi-
litate excōdicatur et sic non efficiū statim de foro se-
culari sequuta incorrigibilitate. Item ad excōdica-
tionē infligendam debet precedere tria monitio-
ut se corrigat ut. c. sacro de sen. exco. et c. constitu-
tionē co. ti. li. vi. et sic non potest deueniri ad offici-
um compulsionis fiende p secularem qn precedat
monitio. Iaz aliter et minus bene sentiat do. an. Ter-
tius gradus est quod adhuc post excōdicationem nō re-
cepisse dū anathematizari. et si vult redire ad peni-
tentia agere adhuc remanet sub protectione ecclē-
sie. Sed si cōtēnit omnes istos gradus pene. et sic
puenit in profundum malorum demum compri-
mitur p iudicem secularem. oportet ergo quod incor-
rigibilitas non eliciatur ex simplici iteratione. sū
precedēte isto triplici gradu pene p iudicem ecclē-
siasticum. et sic cum ecclesia non habeat quid ul-
tra faciat. vel quod de facto non potest istū h̄f v̄l sepe
habuit eius et eius capturam deteriora vel alia
crimina committēdo vel negando nec potest habe-
ri spes de correctione incontinenti potest compri-
mi p secularem. Non ergo requiritur de necessi-
tate alia degradatio seu requisitio cum sola tria
monitio et sufficit ad expūndum eum omni prī-
legio clericali fortius quando primo precessit de-
positio. et sequuta est excōmunicatio cum monitio-
nibus debitz. et anathemate. quod tūc nō regriſ alia
traditio. cū nec ex traditione vel degradatione v̄l reg-
sitione fiat aliqua mentio. Putat tamen do. car.
requiri ante omnia quod per iudicem ecclēsiasticū de-
claretur clericum esse incorrigibilem alias si corā
seculari exciperet de suo prívilegio non potest se-
culari cognoscere an esset de suo foro allegat. c. si
iudex laicus de sen. exco. li. vi. vel potest intelligi
fm eum ut cesset omne contrarium ut dixit hosti.
ut puniat secularis ad requisitionē iudicis ecclē-
siastici. c. ij. de cler. exco. mini. **H**oc do. abb. dicit quod
si ponderetur ista materia subtiliter nulla sit men-
tio de requisitione ex necessitate. nec etiam decla-
ratio. ex quo precessit depositio excōdicatione. et ana-
thema. et iste non recipisces accedendo ad iudicem
ecclēsiasticum et offerendo se ad penitentiam satis
apparet de incorrigibilitate. et maxime si deprehē-
ditur in crimen flagranti. Nam eo ipso. quod per-
durat in sua prīnatia perdit prívilegium. nec ē lo-
cus inficiatiō ar. c. evidentia. de accusa. et c. quā-
to de translatio. prelato. ubi dicitur notorium eo
ipso quod episcopus transit de sua ecclēsia ad aliam
fortius notorium quando triplici gradu pene pre-
missō iste reperitur inherere suis iniquitatibus et
sic non obstat h̄z quod potest formari de. c. cū
fm de hereti. lib. vi. ubi requiri sententia declarata
toria antequā bona h̄rtici occupentur p secula-
rem procedit enī qn factum est adeo notorium quod
nulla esset necessaria declaratio quod incertis et non
certis locus ē coniecturis. c. ij. de reg. iur. **A**nde il-
le tex. dē declaratō nullā mentionē facit quod nō ē ne-
cessaria fm eum. et inquantū dubitaref alio casu

23

q de facili euenire non putat. Dicit q poterunt recipi testes lite non contestata. et parte etiam non citata. et hoc pp hoc piculum fuge. facit quod in simili not. Inno. in. c. i. de homicid. lib. vi. vt ybi tū met periculum possint testes recipi lite non contestata. et parte non citata quod ē valde not. et allegat do. Abb. c. fina. de here. lib. vi. et Bart. in. l. ait pretor. q si debitorem. ff. que in frau. credi. als cessante isto metu. ybi iudex vult declarare incisus in aliam penam debet cum vocare. et eo pñte de cā cognoscere allegat glo. in cle. pñti de censi. et in cle. ii. de pe. et ita resider do. abb. ¶ Tu adde ad primam op. que fuit pet. dicentis q iste debet prius degradari. qz pro certo ista non ē vera op. et contra eum adduco istum tex. dicente q ecclesia non bñ quid ultra faciat ergo non est prius degradandus. vt dixit pet. et tenendo illud quod cōmuniceret hic tenent doc. q ecclesia non poterat comprimes clericum de facto. qz potens erat. sequitur q multo fortius non est vera op. pet. quia illum non pōt capere nec degradare. ergo erit comprimentus p iudicem secularem absqz alia degradatione. ¶ Tu etiam quia concurrentibus depositione excōmunicatione anathematizatione. et incorrigibilitate. tex. dicit q ecclesia non habet quid ultra faciat. ergo habet eum pro degradato. et per consequens non est opus degradatione. et sic non est vera prima opinio. Sed quo ad hām op. que fuit Inno. dicas qz vera p. d. c. iij. de cle. exc. mini. ybi dicitur ad requisitionem iudicis ecclesiī dānet exilio a rege. nec yf uerum dñs Jo. de lig. dicentis q h̄ debet tradi iudici seculari. Nam si ep̄us non habet eum in dñio vt hic dicitur p oēs ergo nō pōt eū tradere iudici seculari. Nemo enim dat qd nō habet. i. q. i. c. gratia. iij. q. viij. c. diabtuz. ¶ Quo ad tertiam op. vide q non sit vera op. inquantū dicit q statim fit de foro seculari. et in contrarium allego tex. in. d. c. ii. in. v. ad requisitionē et iō mihi vide de iure dicen. qz concurrat isti tres gradus pene. tamē requiritur traditio per ecclesiā si il lam facere potest. et si non pōt pp potentia cleri. dī requirere seculare potestatem vt illuz puniat p. d. c. iij. et iō potestas secularē non potest illum compri mere. ex sua simplici potestate. nisi illud faciat ad requisitionem iudicis ecclesiastici. et hoc propter reliquias clericatus remanentes in isto clero fa cinoroſo. et incorrigibili. p id quod h̄ in. c. dictuz lxxi. di et p consequens yf q i casu huius. c. sit ne cessaria degradatio. et si ecclesia nō pōt illū degrada re pp eius potētia poterit requirere iudicem secularem vt illuz puniat et ita intellige hanc matem. ¶ Adde etiam q inquantū do. Abb. dānat dictū do. car. requirēt̄ ferri sñsam declaratiām istum clericū esse incorrigibilem mihi vide q dictū do. car. sit verius et moueoz hoc. mō. ybi cūqz iurisdictio non cōpetit alicui regulariter s̄z competit iutu certe qualitatis. dī ante ola cōsta re de illa qualitate hoc probat in. c. i. de for. cōpe. lib. vi. et in. c. ceterū. s. eo. c. verū. et. c. cum sit gene rale. et. c. conquestus. j. ti. p p scribētes s̄z iudici laico nō cōpetit regularit̄ sup̄ clericū iurisdic. vt. c. si diligenti. j. ti. i. nisi respectu certe qualitatis. vt hic et in. c. ii. de cle. exc. mini. ergo sequif q debz declarari istum ē incorrigibile et venisse in profū

24
29

dū malorum et si dicatur q satis constat d̄ hoc ex quo apud acta appet dōpositus excōicat et ana thematizatus. et adduci pōt glo. que reputat sing. in. l. sancimus. q. cum autem. C. ad trebel. tū cre do q non dicat verum. et pondero istum tex. in. v. postmodum. ybi non sufficit q concutrant illi tres gradus pene s̄z regritur q ex interuallo puererit i profundum maloz. ar. l. iij. C. de custo. reo. et. c. cuz. M. in. v. postmodū. s. d constit. vide que ibi dixi. et sic requiritur q puererit in profundū malorū ad hoc vt comprimatur p iudicem secularem post illos tres gradus pene et ideo requirit sñsa declaratoria. et adduco optimum tex. in. simili. in. l. exitus ff. de acquir. poss. et in. l. incertum. C. de interdi. et in. l. a diuino pio. q. in. uendic. ff. de re iudi. et. l. nō tātū. q. senatus. ff. de fideicō. lib. z. l. fi. q. si cum scio. ff. si cert. peta. et quod in simili uoluit bar. in. l. sti pulatio. q. habz. ff. d oper. no. nunci. et quod in simili uoluit in. l. iij. q. si actor. C. de iūz. calū. et in. l. manifeste. ff. de iuriuran. et in. l. eius qui. ff. de iūf. fi. et in. l. lege acquilia si deletum. ff. ad. l. acquil. et istud mihi videtur verius cum non appareat q ve nerit in profundum malorum. et forte non esset ap ponere os. s. celum si dicereim q non bene dic̄ do. Card. q ista sit sñsa declaratoria. quia videt qua si diffinitua q peruererit profundum malorum. et venire in profundum malorum est contēnere legem. et presidem ut superius dixi. Sed de nimio contemptu constare debz vt ē tex. singu. in. l. fulcinius. q. si. ff. ex quibus eau. in. possess. ea. Et per cō sequens erit plusquam declaratoria talis sententia. et ista menti cōmenda. Sed qualiter deprehendetur corrigibilitas. et incorrigibilitas huins clericū do. An. hic dicit q deprehenditur si co ipso q deponitur. dicat se paratum corrigi tunc impone tur pñia et detrudetur in monasterū ad peragendam illam vt in. c. tue. de pe. et isto modo deprehenditur corrigibilitas. s̄z incorrigibilitas ē quando reuertitur ad priora delicta et in illis perseverat et ter monitus non desistit non tamen putat eum in corrigibile ut tradatur carie seculari si inuinciam pñiam non obseruet. Sed do. Abb. hic dicit sibi non placere hec ultima dicta do. an. primo inq̄tū dicit ē incorrigibilem cū reuertitur ad priora de licta vel in illis perseverat. sed satis ē q recedat seu cōmittat alia delicta quia satis tunc dicitur incorrigibilis ar. buiū tex. et. l. iij. C. de ep. aud. et. c. vt fame d̄ sen. exc. et idez dicit si facit mōra delicta pri mis et licz tex. in. d. c. vt fame dicat de similibus d̄ licis tamen illud fuit dictum tantum in detestationem illorum. Nam si pro minori culpa ter moniti desistant perdunt pruilegium clericale. ut. s. c. in audiētia de sentē. exc. cum si. Quanto fortius si precessit monitio. et tot penarum gradus sequuntur sunt. pro hoc inducit do. abb. istum tex. ex eo qz loquif alternatiue d̄ homicidio et dicit q si ē incorrigibilis. et. c. non enim pōt stelligi d̄ eo q perseverat i eodē homicidio vel ad idē reuertif. tū qz nō ē yf simile vt ad illud rediret et i genef et sictoriēs cōmitteret homicidiuz et ante excōicationē et post et ēt post promulgationē anathematis ac si esset leo fortissim⁹ hoc non patit iste tex. in aliquā sui pte. Nec rō naturalis admittit. Ita h̄c resider do. abb. Sed mihi videtur q ista dicta do. Abb. sine

25

verbā ad ephesios. et moueōr ex tex. d. c. fame in v
si. ad similia vel peiora facere laberent. vbi proba
tur q̄ tunc dicit incorrigibilis. vt comprimat p se
cularē. quando similia vel peiora p̄oribus facit er
go sequitur q̄ si leuiora faciat posito q̄ dicat in
corrigibilis nō tamē ea incorrigibilitate vt ven
dicit sibi locū iste tex. et iudicio meo ille tex. dat p
cipiū lumen ad hanc materiam vt dicat incorrigi
bilis quando facit similia. vel peiora p̄mis. Sec
si leuiora. Et pondera bene istū tex. q̄ dicit q̄ ve
nerit i profundum malorū. id v̄ q̄ debeant esse si
milia vel maiora. Et q̄ ē materia penalī. et logē
de similibus delictis ergo sequit q̄ debet restrin
gi ad similia. et non ad peiora q̄ nos non debem⁹
esse senioriores nec clemētiores lege i auct. d. iudi
cib⁹. h. oportet. l. respiciēdū. ff. de pe. Nec obstat
cum dicitur q̄ pro minori delicto ter moniti pdūt
privilegium clericale vt in. c. in audiēn. d. sen. exc.
q̄ r̄ video non tamē pp hoc tradunf curie seculari
dicit etiam do. abb. q̄ l̄z non obseruet pñiaz sibi i
iunctam dicitur incorrigibilis. l̄z cōtrarium dicat
do. an. q̄ presumpcio ē contra eum q̄ peiora p̄mit
tet ut in. d. c. vt fame. et c. l̄ias de presump. et c. ac
cedēs. l. di. et c. testimoniu d̄ testi. ille enim dicitur
emēdatus qui egit pñiaz ut ingt tñ quia videt re
bellis resistēdo cum non faciat penitētiā. viii. q. i.
c. sc. eduz. lxxx. vi. c. si quis pres biter. hoc dic pro
bari p proprium significatum v̄bi incorrigibilis.
q̄ ille dicit incorri. qui non vult agere pñiaz. et pe
nam delicti p̄soluere. nec p̄mittit se capi a iudice
suo. Et v̄z ē dicere q̄ ecclesia non habet qd v̄lra
faciat premissis istis censure sñis. h̄ do. abb. cō
cludit sic saluando in aliquo dīctu dō. an. q̄ aut
non p̄git pñiam sibi iunctam tñ exhibet perso
nam suam Ita q̄ index p̄t ipsuz alr punire. et tñc
non dicit incorrigibilis. quo ad hoc ut p iudicem
secularē possit puniri. q̄ ecclesia b̄z quid faciat. et
sic cessat rō tex. nec dō exēdicari nec anathematiza
ri. q̄ feruntur ille sñie pp 2tumaciā. exēplū index
depositum Clericum detrusit in monasterium ve
ibi agat pñiam in pane. et aqua. et exit monasteriu
z et vagat in pñis. et alijs solacijs. certe index nō
exēdicabit eum ex quo facit sui pñiam. sed eum d
trudet in arctu carcerem. et iste ē tex. in. d. c. vt fa
me. et isto modo potest saluari opinio do. anto. licz
ipse loqua n̄mis generaliter. et non bñ quando
que pñia non peracta capit fugaz et occultat se v̄
aliter de facto impedit cum non possit index eū ar
ctare. et tunc nulli dubium ē q̄ iste ē incorrigibilis
l̄z non reperiatur in nouo delicto. q̄ nō vult se cor
rigere a priore. Et v̄ saltē persecutare aīo. et prio
rem animi interioribus medulis recōditu h̄fe. vt
dicit tex. de pe. et remis. c. i. quia presump. est q̄ il
la vel similia vel deteriora cōmittet. vt. d. c. vt fa
me tum q̄ contrahit maximū delictum inobediē
tic et rebellionis in resistendo et non parēdo. Ideo
debet excommunicari et anathematizari vt in tex. et
idem cum ecclesia non habet quid v̄lra faciat
comprimendus ē per iudicem secularē vt iponat
debitam penā pro delicto et hoc proprie. vult iste
ter. dum simpliciter dicit vt deputet exilium seu
aliam penā. nec restringat se ad puniendū nouū
delictū magis q̄ antiquum. et dicit q̄ n̄usquaz hec
materia fuit ita enucleata vt hic. dicit tamen q̄

26

nisi faciat sui pñiaz ita q̄ debita pñia sit iponēda
non tamē propter hoc debet vita ita atenuari q̄
verisimiliter moriatur. vnde dicit Joā. de ligna.
i cle. i. de pe. et re. q̄ career iste q̄ ē deputandus nō
debet esse nimis arduus vt infra pāncos dies ve
risimiliter moriāt. vnde tales officiales sic procedē
tes efficerentur irregulares q̄ est bene notā. in pra
tice h̄m do. abb. quia multi decipiuntur et intelli
ge q̄ efficiuntur irregulares sequuta morte. pro
quo. d. abb. dīc eē sing. tex. i. c. nouimus de verb.
signi. vbi dicitur q̄ in pane doloris et aqua angu
stie sustentandus ē. et sic not. v̄bum sustentandus.
non ergo illico est p̄sumendus et in eo q̄ tex. ibi di
cit q̄ mors debet eis esse solacium. et vita torment
um et sic vult q̄ vivant et vitam ducant. ideo ca
ueant prelati nostri temporis qui aliquando po
nūt in gabia et necessaria subtrahunt adeo q̄ mors
est cito verisimiliter sequutura et ita hic residet
do. abb. En addē primo q̄ pro dicto do. an. fac
c. ut fame vbi tex. dicit si similia vel peiora faciat
ergo sequitur q̄ si non agit pñiam non est compri
mendus per secularē. et sic non vendicat sibi lo
cum iste tex. quia non facit similia nec peiora. nec
iste tex. fundat se in presumpōne. sed fundat se in
faciendo seuia. l̄z ergo non faciat pñiam tamen non
facit similia vel peiora. quinīmo plus dico q̄ de
bet iniungi sibi penitentia salutaris quam ille fa
cere possit ar. c. quem penitet de peni. di. i. Et id li
cet aufugiat de carcere non tamē propter hoc di
citur facere similia vel peiora. ergo non debet tra
di curie seculari vt iste tex. fundet se quando ve
nit in profundum malorum. Ad id quod dicit de
ponendo in atro carcere vt verisimiliter moriatur
adde tex. in. c. ad audientiam de crimi. fals. vbi di
citur nullam penam imponendam p ecclesiam per
quam possit quis i carcere incurrire periculū mor
ris. et voluit do. an. in. c. qualiter el sō de accusat.
facit tex. in. l. quemadmodum. h. si magistratus. ff
ad. l. acqnil. in. ver. non patitur ei cibaria afferrivo
luit Bald. in. l. de pecoribus. C. ad. l. acqnil. vbi
dic it q̄ si episcopi ponunt aliquem in carcere et ibi
moritur q̄ non propter hoc dicuntur irregulares. s̄
si eum ponerent in ita arcto loco q̄ nō haberet ac
rem sufficientem vel darent sibi panem comedere
q̄ de facili moriatur q̄ tunc episcopi sunt irregu
lares faciat quod voluit idem bal. in. l. i. C. qui
bus ad lib. procla. non l̄z faciat tex. in. l. i. C. de cu
sto. reo. et uoluit Gaspar. de calda. in. c. in archie
piscopatu de rapto. facit. l. necare. ff. de lib. agno.
vide do. Nde. in. cle. i. de pe. et remis. Querit hic
Bal. episcopus non seruat istum ordinem sed de
posuit. et vidēs illum obstinatum tradit curie se
culari videtur q̄ teneat processus vt i auct. vt cle.
apud pro episcopos quod dicit esse verum si d̄gra
def quo casu non ē necessaria alia traditō fidēa iu
dici seculari d̄ quo dicē. vt i. c. ii. d̄ pe. li. vi. postea
dic se credere q̄ omisso ordine huius. c. non possit
tradi curie seculari. q̄ ille ordo ē dat⁹ pro forma.
z̄nihil ex solēnitatib⁹. ē obmittēdū. l. diu⁹. ff. d̄ in
teg. resti. et predicta v̄a. dicit qñ delingt i clerica
tu. s̄ qñ delinquit i laicatu et in fraudē pene fact⁹
ē cleric⁹ degradādus ē d̄ ordīe. et reducēdus ē ad
statū laicale. et p̄iēdus b̄z t̄hs delicti. c. i. d̄ oblig.
ad ratioc. l. i. ff. d̄ pe. p̄ bar. et sic sentit h̄ bal. q̄ ē

27

si delictū eēt enorme. nō dī ep̄us omittēre ordinē
hic traditum. de quo dixi in .c. at si clericī .s. eo.
Querit hic bal. statutum dicit q̄ si quis vulne
rauerit aliquem puniatur in centum q̄ si soluere
noluerit vel non potuerit infra mensem amputet
ei manus. q̄ licet protestetur se non soluturum. de
bet tamē expectari mēsis q̄ uoluntas hominis ē
mutabilis vt notatur in .l. qui bona. h. si quis sti
pulatus. ff. de vān. infec. t̄ dicit q̄ huic mensi non
potest renunciare. q̄ per hoc renunciaret defensio
ni possibile enim ē q̄ condēnatus interim moriaē
naturaliter quo cāu nō fieret executio sētērie nec
decederet intestabilis nec pōt renunciare defensio
ni in causa criminali ut ē glo. sing. h̄z eū l.l. pactū
inter heredes. ff. de pac. Item potest uenire defen
sio per priuilegium imperatoris t̄ huic spei nō pōt
renunciare tamen lex dicit q̄ restitutio in integrū
que solum principi competit reputatur impossibi
li ideo non curatur .l. iii). ff. de fidei. lib. ita resi
det bal. **T**u allega contra bal. tex. valde sign. in
v̄si. restitui ad ciuitatem potest in .l. intercidit. ff. d̄
condic. t̄ demon. vbi attendit restitutio que fieri
potest a principe. vide pro hoc que dixi in .c. rainu
tius de testa. t̄ in Rone R̄ee de reb. ecc. non alie.
Ultimo ego induxi istum tex. prima uice quando
legi istud. c. sunt āni .xxiiij. q̄ bic erat sing. tex. ap
ponēs in profundū dictuz inno. in .c. qualiter el
ho de accusa. vbi dixit q̄ eo casu quo de iure ciui
li imponit pena mortis de iure canonico imponit
pena degradationis. t̄ traditionis ad curias secu
larem cū quo dicto transeunt oēs quod uidet fal
sum q̄ de ure ciuili pro homicidio imponitur pe
na mortis. c. omnis. iii. di. l. ii). h. legis. ff. d̄ sicea.
glo. in .l. is qui cū telo. C. eo. ang. in consilio scip
nos Karolus tñ hic pro homicidio clericū nō d̄
gradatur nec tradit̄ curie seculari nisi seuta sc̄or
rigibilitate t̄ videt contra do. **N**e. de ancha i cō
filio suo incip. ex narratis in facto vbi dieit q̄ licet
lex canonica non sponat penaz mortis directe. tñ
indirecte illaz sponit. s. degradando t̄ tradēdo ad
curiam secularē t̄ dicit hoc colligi ex dictis inno.
t̄ ioā. an. in .d. c. qualit̄ vbi tradunt regulaz q̄ vbi
de iūr̄ ciuili sponit pena mortis. d̄ iūr̄ canonico im
ponit pena degradationis. t̄ traditōis allat auēt.
ut cle. apud pro. episcopos. h. illud t̄ ita cum essem
scolaf. t̄ ēt cuz essez doctor l̄z indignus andiui s̄p
allegari istud dictuz inno. t̄ ioā. an. **H**z hodie pōde
rabam inno. t̄ pro certo hoc non dicit. **H**z dicit q̄
ius canoniciū non sponit penaz corporalis mortis
s̄ in locū eius sponit degradationē t̄ traditionē
ad curias secularē. **H**z non dat regulaz q̄ vbi lex
ciuili sponit penaz mortis pro aliquo delicto q̄
lex canonica imponit penam degradationis. t̄ sic
pessime. do. pe. logf in prefato consilio quod ē i or
dine. c. l. Nec obstat. d. h. illud q̄ hodie ē corre
tus. s̄ bar. ibi p̄ auc̄. statuimus. C. de epis. t̄ cle. t̄
etiam do. **N**e. in .d. suo consilio limitat istuz tex.
nisi q̄s fecisset multa delicta posito q̄ non fuerit
monitus quia si istud. c. loquitur in eodez delicto
sep̄is repetito ergo multo fortius in plurib̄ deli
ctis. vt non monitus tradatur curie seculari tu vi
de q̄ dixi in .d. c. at si clericī. Si quid boni h̄ dicit
mus nobis deus hec otia fecit. Cui laus t̄ gloria
in extrema secula. And. Barbatia.